
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUARTA-FEIRA, 
6 DE JULHO DE 20222

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

PUBLICIDADE LEGAL NO IMPRESSO
E NO PORTAL É COM  A GENTE.
Edição com Certificação Digital ICP Brasil

Lei Federal 13.818/19

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas

AVISO DE LICITAÇÃO 
REPETIÇÃO DO CERTAME (2ª. CHAMADA)

CONCORRÊNCIA Nº 030/2022 - T1 - CPL/SETRAND-DER/AL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 35032.0000000011/2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO 
URBANO - SETRAND/AL, através da Comissão Permanente de Licitações de Obras 
e Serviços de Engenharia - CPL/SETRAND-DER/AL, comunica às empresas 
interessadas que fará realizar às 10:00 horas do dia 09 de Agosto de 2022, na sala de 
reuniões da CPL/SETRAND-DER/AL, situada na Secretaria de Estado de Transporte e 
Desenvolvimento Urbano, com sede na Av. Fernandes Lima, 555, Farol, Maceió / AL, 
em sessão pública, a Concorrência nº 030/2022 - T1 - CPL/SETRAND-DER/AL, tendo 
como objeto a contratação de empresa para a execução de obras de Duplicação e 
Restauração com Melhoramentos da Pista Existente da Rodovia AL-101 Norte, 
que consiste na adequação de um pequeno trecho de 356,28m de extensão para 
encaixe entre o trecho já duplicado e a implantação de vias duplas de Garça Torta 
à Barra de Santo Antônio (via expressa), em conformidade com as Especificações 
Técnicas que integram o Edital. A presente licitação e a contratação dela decorrente têm 
fundamento legal na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual 5.237 de 17 de julho de 1991 e Decreto nº 72.329 de 16 de 
dezembro de 2020. A apresentação das Documentações e Propostas deverá obedecer ao 
horário e data supramencionados e o Edital encontra-se à disposição dos interessados 
no horário das 08:00 às 13:00 horas na sala da CPL/SETRAND-DER/AL, podendo ser 
solicitado por meio do endereço eletrônico: cpl@setrand.al.gov.br. Informações 
adicionais pelo telefone (82) 98802-3586.

Maceió (AL), 04 de Julho de 2022.

ANDRÉ PAES CERQUEIRA DE FRANÇA
Presidente

CPL/SETRAND-DER/AL

MUNICÍPIO DE PÃO DE AÇÚCAR
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2022-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pão de Açúcar, Estado de Alagoas, 
torna público o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 019/2022-SRP, que 
tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de cimento.
O recebimento e a abertura dos envelopes ocorrerão no dia 19 de julho de 2022 às 08:00hs 
(oito horas), no endereço eletrônico .http://bnc.org.br/
O Edital em inteiro teor, com as alterações introduzidas, continua à disposição dos 
interessados, no endereço Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 
57.400-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), ou mediante 
solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2022-SRP
A Comissão Permanente de Licitação do Município de Pão de Açúcar, Estado de Alagoas, 
torna público o ADIAMENTO da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 020/2022-SRP, que 
tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras e 
protetores.
O recebimento e a abertura dos envelopes ocorrerão no dia 19 de julho de 2022 às 09:30hs 
(nove horas e trinta minutos), no endereço eletrônico .http://bnc.org.br/
O Edital em inteiro teor, com as alterações introduzidas, continua à disposição dos 
interessados, no endereço Avenida Bráulio Cavalcante, 493, Centro, Pão de Açúcar - AL, CEP 
57.400-000, em dias úteis, no horário das 08 às 12 horas (horário local), ou mediante 
solicitação enviada ao e-mail cpl@paodeacucar.al.gov.br.

Hugo Rafael da Silva Feitoza
Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CAJUEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022- SRP

Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 10/2022- SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro 
de Preços para contratação dos serviços de confecção de prótese dentária, com exclusividade 
para ME/EPP - Data/Horário: 18 de julho de 2022 às 10:00hs (dez horas – horário de 
Brasília)  – O edital encontra-se disponível no site , http://www.bnc.org.br
http://www.cajueiro.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Antônio de Miranda Cabral, 
150, Centro, Cep: 57.770-000, das 08 às 13 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada 
ao e-mail .cplcajueiroal@hotmail.com

Emília Harumi Andrade kishishita
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D'ÁGUA DO CASADO
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 017/2022
Tipo: menor preço por grupo de itens.
Processo n.º 0311.0003/2022
Disponibilidade: .http://www.licitacoes-e.com.br
Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na 
prestação dos serviços de material gráfico.
Data de realização: 19 de julho de 2022, às 8:30h (abertura da proposta) e 9:30h (disputa).
Informações: licitação.odc@outlook.com

Olho d'Água do Casado/AL, 04 de julho de 2022.
Carla Maria de Oliveira Bezerra

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO LARGO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021
4ª Chamada.

OBJETO: Obras de Engenharia – Obra de drenagem e Pavimentação de ruas localizadas no 
Loteamento Asa dos Ventos no município de Rio Largo/AL. Abertura: 09/08/2022 às 
09h00minhs. Local: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 8.666/93 e suas alterações.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação, 
das 08h00min às 16h00min. E-mail: .licitariolargo@gmail.com

Rio Largo, 05 de Julho de 2022.
João Victor Vanderlei dos Santos

Presidente

ESTADO  DE  ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA

CPL/AL

REVOGAÇÃO
CONVITE Nº 04/2022 – T3 - CPL/AL

PROCESSO ADMINISTRATIVO E:03300.0000002166/2020

A Secretária de Estado da Infraestrutura, no uso de suas atribuições 
regulamentares e motivado pelo pronunciamento da CPL/AL, e os preceitos 
contidos no item 21.1. do instrumento convocatório, RESOLVE REVOGAR o 
procedimento licitatório referente ao Convite nº 04/2022 - T3 - CPL/AL, que tem 
como objeto a Contratação de serviços técnicos profissionais especializados para 
análise de Estabilidade Estrutural e elaboração de Laudo Técnico de 08 (oito) 
Edifícios Residenciais localizados na Área 02 do Vale do Reginaldo.

Gabinete da Secretária, 28 de junho de 2022.

Maria Gevan Gomes Tenório Amorim
 Secretária de Estado

MUNICÍPIO DE TANQUE D'ARCA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022
Processo nº 0621007/2022. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 21/2022 – Tipo: Maior 
desconto – Objeto: Registro de preços para aquisição de gênero alimentício (merenda) 3ª 
chamada - Data/Horário: 19 de julho de 2022 às 09:00hs (nove horas – horário de Brasília) 
–  O edi ta l  encontra-se  d isponível  no s i te  ,  h t tp : / / h t tp : / /www.bnc.org .br
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque 
D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, 
centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022
Processo nº 0621006/2022. Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 22/2022 – Tipo: Maior 
desconto – Objeto: Registro de preços para aquisição de gênero alimentício – para as 
secretarias 3ª chamada - Data/Horário: 19 de julho de 2022 às 10:00hs (dez horas – horário 
de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , http:// http://www.bnc.org.br
www.tanquedarca.al.gov.br, na sede da CPL, no endereço Prefeitura Municipal de Tanque 
D'Arca, sala da Comissão Permanente de Licitações na Praça Coronel Francisco Euclides, 20, 
centro, CEP: 57.635-000, das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante solicitação enviada ao e-
mail .cpltanquedarcaal@gmail.com

Valéria da Conceição da Silva
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO  
Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 003/2022. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Área de Engenharia Civil, para execução de obras e serviços de Melhorias 
Habitacionais (200UH) no Município de Dois Riachos/AL, conforme Termo de Convênio nº 
009/2022-SEINFRA, consoante projeto básico, nos termos do edital e anexos. Data: 
28/07/2022 às 10h00min. LOCAL: Sala de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida 
Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: 
www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de transparência da prefeitura.  Informações no e-mail: 
cpl@doisriachos.al.gov.br.    

Licitação/Modalidade/Nº: Tomada de Preços nº 004/2022. Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Área de Engenharia Civil, para continuação das obras e serviços de 
estruturação da Rede de Serviços de Proteção Social Especial (Construção de Centro 
Especializado de Referência de Assistência Social - CREAS) no Município de Dois 
Riachos/AL, conforme Contrato de Repasse nº 862023/2017/MDS/CAIXA, consoante 
projeto básico, nos termos do edital e anexos. Data: 28/07/2022 às 14h00min. LOCAL: Sala 
de Reuniões da Prefeitura, situada na Avenida Miguel Vieira Novais, nº 100, Centro, Dois 
Riachos/AL, CEP: 57.560-000. Edital/Site: www.doisriachos.al.gov.br/ do Portal de 
transparência da prefeitura.  Informações no e-mail: cpl@doisriachos.al.gov.br.    

Dois Riachos (AL), 05 de julho de 2022.   

RHUAN LUIZ DA SILVA DELFINO
Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE APARELHO 
DE CONDICIONADOR DE AR, a fim de atender as necessidades das Secretarias do 
Município de Quebrangulo/AL.
Tipo: Menor preço.
Data e hora da sessão de disputa: 20/07/2022, às 09:00h (horário de Brasília).
LOCAL: Sistema eletrônico do BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site 
www.bnc.org.br.
Os interessados poderão retirar o Edital através do site do município no endereço 
http://www.quebrangulo.al.gov.br/transparencia/index.php/licitacoes, ou no site: 
www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, no 
endereço http://bnc.org.br/sistema.
Informações pelo e-mail: cpl@quebrangulo.al.gov.br.

Quebrangulo/AL, 05 de julho de 2022.
Emerson de Souza Jatobá

Pregoeiro

ESTADO DE ALAGOAS
MUNICÍPIO DE QUEBRANGULO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO

O INSTITUTO SOCIAL DE DESENVOLVIMENTO ALIANÇA - ISDA pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº: 05.025.187/0001-00, por meio 
do seu setor de compras no prédio onde funciona o Instituto no Município de Joaquim 
Gomes/AL, situado na Rua Pref. Orlando G de Barros, nº 4 - centro, Cep 57980-000 - 
Joaquim Gomes/AL, informa que está recebendo cotações para AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL DE LIMPEZA, MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL 
PERMANENTE, EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA, MATERIAL GRÁFICO E 
FARDAMENTO PARA PRESTAR APOIO AO PROJETO MULTIPLICAR. As 
cotações deverão ser formuladas conforme termo de referência (TR), o qual deverá ser 
solicitado através do e-mail isdajoaquimgomes@gmail.com
O prazo para solicitação do termo de referência (TR) e recebimento das propostas será de 
03 (três) dias, a cotar da data de sua publicação.

Joaquim Gomes (AL), 28 de junho de 2022.
Setor de Compras

MINISTÉRIO DA 
ECONOMIA

Edital de Leilão Público nº 3059/0222 - 1° Leilão e nº 3060/0222 - 2° Leilão
A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CAIXA, por meio da CN Manutenção de Bens, torna 
público aos interessados que venderá, pela maior oferta, respeitado o preço mínimo de venda, 
constante do anexo II, deste Edital, no estado físico e de ocupação em que se encontra(m), 
imóvel (is) recebido (s) em garantia, nos contratos inadimplentes de Alienação Fiduciária, 
de propriedade da CAIXA. O Edital de Leilão Público - Condições Básicas, do qual é parte 
integrante o presente aviso de Venda, estará à disposição dos interessados de 15/07/2022 
até 24/07/2022, no primeiro leilão, e de 29/07/2022 até 08/08/2022, no segundo leilão, em 
horário bancário, nas Agências da CAIXA nos estados AL, AM, BA, CE, DF, GO, MA, MG, 
MS, MT, PA, PB, PE, PR, RJ, RN, RS, SC e SP e no escritório do leiloeiro, Sr. JOÃO EMILIO 
DE OLIVEIRA FILHO, no endereço Estrada dos Bandeirantes, 10.639 - Camorim, Rio de 
Janeiro/RJ CEP 22783-116, telefones (21) 3416-6351. Atendimento no horário de segunda 
a sexta das 09:00 às 17:00hs (Site: www.joaoemilio.com.br). (O Edital estará disponível 
também no site: www.caixa.gov.br/imoveiscaixa). O 1° Leilão realizar-se-á no dia 25/07/2022, 
às 13h (horário de Brasília), e os lotes remanescentes, serão ofertados no 2° Leilão no 
dia 09/08/2022, às 13h (horário de Brasília), ambos exclusivamente no site do leiloeiro, no 
endereço: www.joaoemilio.com.br. 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CN MANUTENÇÃO DE BENS

AVISO DE VENDA

GOVERNO 
FEDERAL

conta
Realce

conta
Realce

conta
Realce


